
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение
«Орловское специальное учебно-воспитательное учреждение

закрытого типа»

ПРИКАЗ
30.08.2021 №310/1

г. Орлов

Об утверждении локальных нормативных актов

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации" и Приказом Минпросвещения 
России от 17.07.2019 N 381 "Об утверждении Порядка организации и 
осуществления деятельности специальных учебно-воспитательных учреждений 
открытого и закрытого типа",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о Методическом совете федерального

государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Орловское специальное учебно-воспитательное учреждение
закрытого типа» согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о Методическом кабинете федерального
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Орловское специальное учебно-воспитательное учреждение
закрытого типа» согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить Положение о Методическом объединении федерального
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Орловское специальное учебно-воспитательное учреждение
закрытого типа» согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить Положение об учебно-методическом комплексе федерального
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Орловское специальное учебно-воспитательное учреждение
закрытого типа» согласно приложению 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить Положение о портфолио педагога в федеральном
государственном бюджетном профессиональном образовательном
учреждении «Орловское специальное учебно-воспитательное учреждение
закрытого типа» согласно приложению 5 к настоящему приказу.

6. Утвердить Положение о творческой группе в федеральном



государственном бюджетном профессиональном образовательном
учреждении «Орловское специальное учебно-воспитательное учреждение
закрытого типа» согласно приложению 6 к настоящему приказу.

7. Утвердить Положение о школе молодого педагога в федеральном
государственном бюджетном профессиональном образовательном
учреждении «Орловское специальное учебно-воспитательное учреждение
закрытого типа» согласно приложению 7 к настоящему приказу.

8. Утвердить Положение о Фестивале методических разработок проектов
уроков и внеклассных воспитательных мероприятий (занятий) в федеральном 
государственном бюджетном профессиональном образовательном
учреждении «Орловское специальное учебно-воспитательное учреждение
закрытого типа» согласно приложению 8 к настоящему приказу.

9. Ведущему специалисту по защите информации Щербакову И.Н. 
разместить на официальном сайте учреждения настоящий приказ.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Орловского СУВУ ( '  ' ' ' Т.В. Хохлова


